
14. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Art und Umfang der 
Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme) 

 

(Straßenreinigungsverordnung) 
 
 
Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes vom 
20.05.2019 (Nds. GVBl. S. 88) hat der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) in seiner Sitzung am 
__.__.2019 folgende Verordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
Die Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme) 
vom 16.03.1978, geändert durch Verordnungen vom 31.03.1983, 06.11.1984, 30.03.1987, 
24.11.1988, 28.11.1996, 18.12.2008, 09.11.2010, 15.12.2011, 20.12.2012, 19.11.2015, 
24.10.2016, 21.12.2017 und 26.09.2019 wird wie folgt geändert: 
 
I. In der Anlage C (Winterdienst) werden folgende Ergänzungen vorgenommen: 
 

 Buchholzer Weg 
 

 Celler Weg 
 

 Lüneburger Weg 
 

 Schneverdinger Weg 
 

 Uelzener Weg 
 

 Walsroder Weg 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft 


